

財産目録

令和2年3月31日現在

科 目	年 度 末
一 資産額	
(一) 基本財産	1,800,691,281円
1 土地	12,523.86㎡ 448,979,952円
2 建物	8,789.37㎡ 1,194,845,883円
3 構築物	57,969,518円
4 教育研究用機器備品	2,466点 57,622,014円
5 管理用機器備品	96点 2,830,661円
6 図書	17,935冊 38,443,249円
7 車輛	4台 4円
(二) 運用財産	1,080,074,252円
1 預金、現金	266,041,521円
2 積立金	680,672,396円
3 有価証券	100,288,800円
4 未収入金	15,402,900円
5 修学旅行預金	11,493,541円
5 その他	6,175,094円
合 計	2,880,765,533円
二 負債額	
1 固定負債	510,950,474円
(1) 長期借入金	485,360,000円
(2) 退職給与引当金	25,590,474円
2 流動負債	126,883,616円
(1) 短期借入金	72,550,000円
(2) 未払金	2,711,270円
(3) 前受金	29,920,000円
(4) 預り金	10,208,805円
(5) 修学旅行預り金	11,493,541円
合 計	637,834,090円

貸借対照表

令和2年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	2,582,006,371	2,620,373,859	△ 38,367,488
有形固定資産	1,800,691,281	1,849,446,442	△ 48,755,161
特定資産	680,672,396	670,384,723	10,287,673
その他の固定資産	100,642,694	100,542,694	100,000
流動資産	298,759,162	299,042,233	△ 283,071
資産の部合計	2,880,765,533	2,919,416,092	△ 38,650,559
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	510,950,474	568,317,375	△ 57,366,901
流動負債	126,883,616	138,259,814	△ 11,376,198
負債の部合計	637,834,090	706,577,189	△ 68,743,099
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	1,998,249,751	1,915,298,727	82,951,024
第1号基本金	1,964,249,751	1,881,298,727	82,951,024
第4号基本金	34,000,000	34,000,000	0
繰越収支差額	244,681,692	297,540,176	△ 52,858,484
翌年度繰越収支差額	244,681,692	297,540,176	△ 52,858,484
純資産の部合計	2,242,931,443	2,212,838,903	30,092,540
負債及び純資産の部合計	2,880,765,533	2,919,416,092	△ 38,650,559

資金収支計算書

平成31年4月01日から
令和 2年3月31日まで

収入の部

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	255,710,000	257,549,000	△ 1,839,000
手数料収入	3,806,000	3,779,800	26,200
寄付金収入	10,014,280	10,127,740	△ 113,460
補助金収入	246,258,259	265,593,209	△ 19,334,950
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	700,000	619,914	80,086
受取利息・配当金収入	500,000	506,931	△ 6,931
雑 収 入	1,700,000	2,721,237	△ 1,021,237
借入金等収入	15,000,000	14,960,000	40,000
前受金収入	28,900,000	29,920,000	△ 1,020,000
その他の収入	380,842,937	128,744,909	252,098,028
資金収入調整勘定	△ 36,510,000	△ 43,112,900	6,602,900
前年度繰越支払資金	243,213,141	243,213,141	0
収入の部合計	1,150,134,617	914,622,981	235,511,636

支出の部

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	311,800,000	309,052,747	2,747,253
教育研究経費支出	109,000,000	103,793,546	5,206,454
管理経費支出	17,550,000	14,663,221	2,886,779
借入金等利息支出	6,300,000	6,149,959	150,041
借入金等返済支出	69,550,000	69,550,000	0
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	34,260,000	28,167,558	6,092,442
資産運用支出	35,680,000	35,757,605	△ 77,605
その他の支出	346,061,895	84,158,094	261,903,801
〔予備費〕	3,000,000	0	3,000,000
資金支出調整勘定	△ 2,900,000	△ 2,711,270	△ 188,730
次年度繰越支払資金	219,832,722	266,041,521	△ 46,208,799
支出の部合計	1,150,134,617	914,622,981	235,511,636

事業活動収支計算書

平成31年 4月 1日から
令和 2年 3月31日まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	255,710,000	257,549,000	△ 1,839,000
		手数料	3,806,000	3,779,800	26,200
		寄付金	10,014,280	10,127,740	△ 113,460
		経常費等補助金	244,501,259	263,836,209	△ 19,334,950
		付随事業収入	700,000	619,914	80,086
		雑収入	1,700,000	2,721,237	△ 1,021,237
		教育活動収入計	516,431,539	538,633,900	△ 22,202,361
	事業活動支出の部	人件費	314,000,000	309,275,846	4,724,154
		教育研究経費	174,050,000	164,191,050	9,858,950
		管理経費	36,050,000	32,645,268	3,404,732
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	524,100,000	506,112,164	17,987,836
	教育活動収支差額		△ 7,668,461	32,521,736	△ 40,190,197
	教育活動外収支	収入	受取利息・配当金	500,000	506,931
その他の教育活動外収入			0	0	0
教育活動外収入計			500,000	506,931	△ 6,931
支出		借入金等利息	6,300,000	6,149,959	150,041
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	6,300,000	6,149,959	150,041
教育活動外収支差額		△ 5,800,000	△ 5,643,028	△ 156,972	
経常収支差額		△ 13,468,461	26,878,708	△ 40,347,169	
特別収支	収入	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	3,213,832	3,213,832	0
		特別収入計	3,213,832	3,213,832	0
	支出	資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
特別収支差額		3,213,832	3,213,832	0	
〔予 備 費〕		3,000,000	0	3,000,000	
基本金組入前当年度収支差額		△ 13,254,629	30,092,540	△ 43,347,169	
基本金組入額合計		△ 102,000,000	△ 82,951,024	△ 19,048,976	
当年度収支差額		△ 115,254,629	△ 52,858,484	△ 62,396,145	
前年度繰越収支差額		297,540,176	297,540,176	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		182,285,547	244,681,692	△ 62,396,145	

(参考)

事業活動収入計	520,145,371	542,354,663	△ 22,209,292
事業活動支出計	533,400,000	512,262,123	21,137,877